
 
 

 

Rheinische 
Friedrich-Wilhelms- 
Universität Bonn 

 

Amtliche  
Bekanntmachungen 
 
Inhalt: 

    
 Siebte Ordnung zur Änderung der  

Studienordnung für den Ersten Abschnitt  
im Studiengang Humanmedizin  
an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn mit dem Abschluß der Ärztlichen Prüfung   
 
Vom 10. März 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 

 
 
 
 

40. Jahrgang 
Nr. 05  

15. März 2010 
 

Herausgeber:  
Der Rektor der  
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



 2

Siebte Ordnung zur Änderung  
der Studienordnung für den Ersten Abschnitt  

im Studiengang Humanmedizin  
an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

mit dem Abschluß der Ärztlichen Prüfung 
vom 10. März 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 60 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des 
Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesundheitsfachhochschulgesetzes vom 8. 
Oktober 2009 (GV. NRW S. 516), hat die Medizinische Fakultät der 
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn folgende Satzung erlassen: 
 



 3

 
Artikel I 

 
Die Studienordnung für den ersten Abschnitt des Studienganges Humanmedizin 
an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn mit dem Abschluß der 
Ärztlichen Prüfung vom 13. Dezember 2004 (Amtl. Bek. Universität Bonn, 35. 
Jg. Nr. 1, 6. Januar 2005) zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 22. 
September 2009 (Amtl. Bek. Universität Bonn, 39. Jg. Nr. 45, 29. September 
2009) wird wie folgt geändert: 
 
 
 
 
 
 
In der Anlage 1 wird die Zeile „ Kursus der Makroskopischen Anatomie“ 
gestrichen und durch die folgenden beiden Zeilen ersetzt: 
 
( Fach/Titel    Typ FS SWS  Gesamtstunden) 
         (scheinpflichtig) 
 
„ Kurs der Makroskopischen 
   Anatomie, Teil 1     p 3   6.86           96 
   Kurs der Makroskopischen 
   Anatomie, Teil 2     p 4   1.14           16“ 
 



 4

 
Artikel II 

 
Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den 
amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn - Verkündungsblatt - in Kraft. 
 
 
 

 
T. Klockgether 
Der Dekan der 

Medizinischen Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Th. Klockgether 

 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Medizinischen 
Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 30. Juni 
2008.  
 
 
 
Bonn, den 10. März 2010 
 

 
 
J. Fohrmann 
Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Jürgen Fohrmann 

 


